
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 56/2023 DEL 08/05/2023 

 

OGGETTO  Fornitura di minuteria elettronica e/o generica. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. come modificato dalla Legge 11 

settembre 2020 n. 120 e s.m.i. a favore di Amazon Business EU S.a.r.l. P. IVA. 

002216299990. CIG: ZEF3B0F6C3. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del D.Lgs. 

446/1997, della funzione di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle 

sanzioni della Città di Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città 

di San Mauro Torinese;  

- nell’ambito delle attività aziendali sussiste la necessità di acquistare minuteria elettronica 

come ad esempio cavetteria, dispositivi di archiviazione, schede video, cuffie, mouse e/o 

minuteria generica, come ad esempio attrezzatura elettrica e di trasporto (carrelli), poggia 

piedi, lampade, erogatori di gel mani igienizzante, accessori per cellulari aziendali, cassette 

di sicurezza, ghiaccio istantaneo, mascherine; 

- tali prodotti per le loro caratteristiche merceologiche e per la maggior semplicità di 

reperimento online si prestano ad essere acquistate attraverso un portale di e-commerce; 

- considerando inoltre che a partire dal mese di luglio Soris non avrà più a disposizione un’auto 

aziendale ed è necessario prevedere per questi acquisti minuti una modalità di acquisto che 

preveda la consegna presso la sede aziendale; 

 

 

Tenuto conto che: 

- la società Amazon Business EU S.a.r.l. ha proposto la possibilità di attivare un account multi-

utenza adatto alle esigenze delle Pubbliche amministrazioni che permette di ricevere fattura 

da unico soggetto con partita IVA italiana, CIG riportato in fattura, pagamento fattura 

attraverso bonifico bancario; 

- l’attivazione di tale account permette a Soris di ottemperare a quanto prescritto dalle norme 

legate alla tracciabilità dei flussi, di migliorare il processo di pagamento delle fatture legato 

alla tipologia di pagamento con bonifico anziché con carta di credito; 

- in base ai consumi degli anni precedenti di tale materiale per un periodo di 24 mesi si stima 

una spesa massima pari a e 4.000,00 oltre IVA;  

 



 
 
 
 

 
 
 

Atteso che: 

- stante l’importo contrattuale, sussistono le condizioni e i presupposti di cui all’ex art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dall’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 

conv. in l. 120/2020 e s.m.i.; 

- l’importo è previsto a Budget per gli anni 2023-2024, per il 2025 l’importo verrà inserito in 

fase di redazione di previsionale, allo stato attuale non disponibile; 

Dato atto che, ai fini dell’affidamento di cui sopra. è necessario che la Stazione Appaltante 

nomini un Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

e ritenuto di nominare la Dott.ssa Laura Gallesio, Responsabile della U.O. Contratti e Gare, in 

possesso dei requisiti prescritti; 

Dato altresì atto che sono state acquisite le verifiche in capo a Amazon Business EU S.a.r.l. circa 

il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A., in forza di procura a rogito 

Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 54447 atti numero 35028 del 5 dicembre 2022. 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. quale Responsabile del Procedimento 

la Dott.ssa Laura Gallesio, Responsabile della U.O. Contratti e Gare; 

2) di disporre l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. 

come modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i.  della fornitura di minuteria 

elettronica e/o generica a favore Amazon Business EU S.a.r.l. P. IVA. 002216299990, per un 

importo complessivo pari a € 4.000,00 oltre IVA; 

3) che l’importo è previsto a Budget per gli anni 2023-2024, per il 2025 l’importo verrà inserito in 

fase di redazione di previsionale, allo stato attuale non disponibile. 

 

Torino, lì 08/05/2023 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

              Il Direttore Generale 

(Firmato in originale)      Dott.ssa Laura Rinaldi 


